
UCHWAŁA NR XLV/365/2021 
RADY GMINY W KOZŁOWIE 

z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713, z późn. zm.)  oraz art. 243 w zw. z art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U.  z 2021 r. poz. 735) Rada Gminy w Kozłowie uchwala, co następuje: 

  

§ 1. Uznaje się Radę Gminy w Kozłowie organem niewłaściwym do rozpatrzenia pisma Andrzeja 
Bełżyńskiego prezesa Pomorskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, dotyczącego informacji 
o zagrożeniach i przekazuje się je Wójtowi Gminy Kozłowo, jako organowi właściwemu do rozpatrzenia. 

  

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kozłowo. 

  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Alicja Hołubowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC2B1744-1ACB-4439-89A4-F2189889AE5C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 19 października 2021 r. do Rady Gminy w Kozłowie wpłynęło pismo Andrzeja 
Bełżyńskiego prezesa Pomorskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, dotyczące informacji 
o zagrożeniach dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, 
uprawiania sportu lub rekreacji. 

Z art. 243 kpa wynika, że jeżeli organ, który otrzymał pismo, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, 
obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu 
organowi, zawiadamiając równocześnie o tym wnioskodawcę, albo wskazać mu właściwy organ. 

Zgodnie z art. 4 ust.1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na 
obszarach wodnych organem, w którego kompetencjach pozostaje dokonanie analizy zagrożeń jest wójt. 
Wedle art. 4 ust.2, za zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach wodnych odpowiada Wójt Gminy 
Kozłowo, a zadania, o których mowa w ust. 1 wykonywane przez Wójta należą do zadań własnych gminy. 

Z treści pisma, z którym Rada Gminy w Kozłowie zapoznała się na sesji w dniu 26 października 
2021 r. wynika, iż dotyczy ono obowiązku zapewnienia bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar 
wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji. Ponieważ kwestie te należą do 
kompetencji Wójta Gminy Kozłowo pismo należy przekazać Wójtowi Gminy Kozłowo – jako organowi 
właściwemu do jego rozpatrzenia.  

  
  W związku z powyższym zasadne jest przekazanie pisma Andrzeja Bełżyńskiego, prezesa 
Pomorskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego do organu właściwego czyli Wójta Gminy 
Kozłowo.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC2B1744-1ACB-4439-89A4-F2189889AE5C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-10-27T12:36:05+0000
	Polska
	Alicja Hołubowicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




